

SAMHOLD  MÅ TIL

Nr. 1

5. august 1941

1. årg.

Kamerat!

I den senere tid har det skjedd viktige ting innenfor organisasjonen som det er ønskelig at flest mulig av medlemmene kjenner til.

Landsorganisasjonens ledelse har ikke rolig villet se på at det fra myndighetenes side ble lagt alle mulige hindringer i veien for organisasjonens virksomhet, og har i brev av 30. juni fremsatt tre krav overfor Terboven:

- 1) De tillitsmenn fra Landsorganisasjonen og enkelte forbund som nylig er arrestert, skal frigis og gis adgang til igjen å tiltre sine stillinger.
- 2) Det skal gis tillatelse til å oppta megling om dyrtidstillegg for arbeidere og funksjonærer.
- 3) Det må bli tilfredsstillende arbeidsmuligheter for fagorganisasjonen.

Hvis ikke disse kravene blir imøtekommet, vil sekretariatet legge ned sine verv. Beslutningen var enstemmig.

14 dager senere ga Reichskommissariatet - uten å svare på selve skrivelsen - meddelelse om at Landsorganisasjonen heretter skulde høre hen under det nyopprettede Direktorat for arbeidsorganisasjoner. Samtidig fikk Landsorganisasjonen og furbundene rundskriv fra det nye direktorat om at status skulde inngis pr. 30/6, og at meddelelser til medlemmene, bevilgninger, manuskripter til tidsskrifter etc. skulde godkjennes på forhånd av herrerne Edv. Stenersen og Erling Olsen. Likeledes skulde innsendes referater fra viktigere møter og forhandlingsmøter.

Landsorganisasjonen har deretter sagt fra, at så lenge det ikke kan regnes med holdbare arbeidsmuligheter for fagorganisasjonen i tiden fremover, kan fagorganisasjonen ikke inntre i samarbeid med det nye direktorat.

Etter at Landsorganisasjonen på ny hadde anmodet Reichskommissariatet om svar på sin henvendelse, ble Jens Tangen kalt op til en konferanse med Terboven den 30. juli sammen med Landsorganisasjonens advokat Viggo Hansteen. Konferansen varte i over 2 timer.

2 dager etter konferansen ble de arresterte tillitsmenn Bueland, Narvestad, Henriksen og Røine løslatt. Likeledes ble samtlige de andre som på sine organisasjoners vegne hadde undertegnet protestskrivet til Terboven i man måned, også sluppet ut.

N.S.-kommissæren i Telefon- og Telegrafforbundet er blitt trukket tilbake.

Det er videre gitt tilsagn om at Landsorganisasjonen kan oppta forhandlinger med arbeidsgiverne om lønnskompensasjon, men forhandlingene skal passere Direktoratet for arbeidsorganisasjoner. Landsorganisasjonen må for øvrig følge de instruksjoner som er gitt om samarbeid med Direktoratet.

---oOo---

De ansvarlige tillitsmenn i fagorganisasjonen har vært av den overbevisning at arbeiderne hittil har vært best tjent med at fagbevegelsen har kunnet fortsette. Det betyr ikke at dette har gyldighet under alle forhold. Tidspunktet er nå kommet, da ytterligere inn-  
grep i virksomheten og videre tyrannisering av tillitsmenn ikke kan bety annet enn at fagorganisasjonen er blitt et farlig redskap i tyske hender, rettet mot arbeiderne selv.

Landsorganisasjonens enstemmige beslutninger og uredde opptreden og ikke minst forbundenes solidariske holdning er derfor blitt hilst med tilfredshet av den norske arbeiderklasse.

Hvad er det så blitt til?

De tyske myndigheter har gitt etter for to av kravene: tillitsmennene er løslatt, og det er gitt adgang til å oppta lønnsforhandlinger. Men om retningslinjene for fagbevegelsen er det ikke sagt noe positivt, det er fremdeles et åpent spørsmål. Noen bedring i forhold man har hatt, er i hvert fall ikke stillet i utsikt, og alt vil avhenge av hvordan samarbeidet med det nye direktorat vil forløpe.

Når to av kravene er etterkommet, beviser det at tyskerne ikke undervurderer betydningen av en oppløsning av fagorganisasjonen.

Vi må imidlertid være forberedt på, at når tiden er inne, vil den lille nazistgruppen som i over et år forgjeves har forsøkt å gjøre sig gjeldende i fagbevegelsen søke å overta ledelsen i Landsorganisasjonen, innsette nye styrer i forbundene og foreningene og lokke eller true arbeiderne til å bli stående som medlemmer. Erling Olsem, Halvard Olser, Haakon Meyer og Kåre Rein har allerede satt skampletter på norsk fagbevegelse, og de gjør sikkert regning på - mot god betaling - å få skrive mange mørke kapitler i dens historie. Men de norske arbeiderne kjenner disse hyklere, og har med forakt vendt dem ryggen. Deres forklaringer om at de arbeider i arbeidernes interesser og av kjærlighet til organisasjonen har prellet av mot arbeidernes evne til å tenke selv. Alle instanser innen organisasjonen står en samlet front mot disse her og tillitsmennene fra øverst til nederst står klar til å "hoppe fra bordet" i det øieblikk de tar sig makt til å tvinge fagorganisasjonen ned i undertrykkelse og skjensel.

Men hvad som enn måtte hende - det gjelder idag som aldri før: Samhold må til.

Hvis sekretariatets medlemmer må trekke sig tilbake, eller hvis noen av dem bærer arrestert - så må det være signalet til en samlet opptreden fra hele arbeiderklassen. Alle tillitsmenn legger ned sine verv, alle medlemmer melder sig ut av foreningene, og all kontingentinnbetaling stanser momentant. Og alle som én fraskriver sig enhver befattning med de styrer som blir oppnevnt av nazistene.

Men alt dette må skje samtidig.

Så lenge det ikke blir foretatt nye maktmisbruk like overfor organisasjonen og dens tillitsmenn, må organisasjonslivet i hele sin bredde opprettholdes, og ro og orden og disiplin må herske. Det er fra enkelte hold allerede sendt ut oppfordring til kontingentstreik, som desverre også har funnet veien om London. Slike enkeltaksjoner på nåværende tidspunkt vil bare svekke slagkraften fra den samlede opptreden fra hele den norske arbeiderklasse når tiden er inne.

La oss bare opptre samlet!  
**SAMHOLD MÅ TIL.**

Skriv dette av og spred det videre blandt sikre kamarater.